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Znaczki 

Generał Józef Haller (1873-1960) 

13 sierpnia 2023 roku do obiegu wchodzi znaczek pocztowy o wartości 
60 gr, na którym przedstawiono podobiznę generała Józefa Hallera, na 
podstawie obrazu malarstwa Romana Kaweckiego pochodzącego ze 
zbiorów Muzeum Wojska Polskiego. 

  

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Poczta Polska S.A. 
liczba znaczków: 1 
wartość: 60gr 
nakład: 2.000.000 sztuk 
technika druku: rotograwiura 
format znaczka: 25,5 x 31,25 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 100 znaczków (10x10) 
data obiegu: 13 sierpnia 2023 roku 

źródło: Poczta Polska 

Polskie Madonny 

14 sierpnia 2023 roku do obiegu wchodzą dwa znaczki, na których 
przedstawiono obrazy: 

• na pierwszym, o wartości 4,80 zł - Matki Bożej Mrzygłodzkiej, 
znajdujący się w Sanktuarium Matki Bożej Mrzygłodzkiej w 
Myszkowie, 

• na drugim, o wartości 4,80 zł - Matki Bożej Pocieszenia, znajdujący 
się w Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia w Nowym Sączu. 

 
 

 
 

 

 
 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Paweł Myszka 
liczba znaczków: 2 
wartość: po 4,80 zł każdy 
nakład: po 117.000 sztuk każdego 
technika druku: rotograwiura 
format znaczka: 40,5 x 54 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 9 znaczków (3x3) 
data obiegu: 14 sierpnia 2023 roku 

źródło: Poczta Polska 

Datowniki okolicznościowe 

Datowniki jednodniowe 

• 2023.08.19. Międzyzdroje: Lato z Radiem, projekt: Dariusz 
Janowski 

• 2023.08.31. Gdańsk 50: Wystawa Filatelistyczna Znaczków Poczty 
Polskiej i Poczty Podziemnej w hołdzie św. Janowi Pawłowi II, w 
rocznicę Sierpnia '80, projekt: Elżbieta Kaczyńska 

• 2023.09.01. Gdańsk 1: Obrona Poczty Polskiej w Gdańku. 
Pamiętamy. Virtuti Militari, projekt: Elżbieta Kaczyńska 

• 2023.09.12. Rzeszów 1: Wystawa Filatelistyczna. Lotnictwo i 
kosmos. Podróż w przestrzeń. 60 lat Wydziału Budowy Maszyn i 
Lotnictwa Politechniki Rzeszowskiej, projekt: Piotr Oczoś 

• 2023.10.16. Wrocław 1: 45. rocznica wyboru Karola Wojtyły na 
papieża, projekt: Joanna Rupnicka 

• 2023.11.16. Tarnów 1: Karol Olszewski 1846-1915. 140. rocznica 
skroplenia tlenu, projekt: Piotr Góryjowski 
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Poczty specjalne 

Regulamin Samolotowej Poczty Specjalnej organizowanej w dniu 12 
września 2023 roku na trasie: Urząd Pocztowy Rzeszów 1 - lotnisko 
Jasionka k. Rzeszowa - Urząd Pocztowy Rzeszów 1 

1. "Samolotowa Poczta Specjalna" - jest organizowana przez Pocztę 
Polską S. A. we współpracy ze współorganizatorami, na ich 
wniosek. W ramach organizacji "Samolotowej Poczty Specjalnej": 
a. Poczta Polska S.A. przyjmuje do nadania w wyznaczonej 

placówce pocztowej przesyłki pocztowe, stempluje 
datownikiem okolicznościowym przygotowanym w celu 
upamiętnienia danej poczty specjalnej oraz zabezpiecza 
pakiet z przesyłkami pocztowymi w celu zachowania tajemnicy 
pocztowej; 

b. Upoważniona osoba odbiera z punktu przyjmowania przesyłek 
- Urząd Pocztowy Rzeszów 1 (przy ulicy Stanisława Moniuszki 
1 w Rzeszowie), zabezpieczony pakiet przesyłek pocztowych 
i dostarcza na lotnisko Jasionka k. Rzeszowa, po odbyciu lotu, 
przesyłki przez upoważnioną osobę zostają przemieszczone 
do Urzędu Pocztowego Rzeszów 1. 

c. Poczta Polska S.A. po przetransportowaniu przesyłek na 
wyznaczonej trasie, pakiet z przesyłkami pocztowymi 
rozpieczętowuje, stempluje przesyłki pocztowe datownikiem 
dziennym oraz stemplem informacyjnym przygotowanym w 
celu upamiętnienia danej poczty specjalnej i doręcza je 
adresatom zgodnie z przepisami powszechnie 
obowiązującymi. 

2. Współorganizatorami Poczty Specjalnej pt. "Samolotowa Poczta 
Specjalna" są: 
a. PZF Zarząd Okręgu w Rzeszowie; 
b. Ośrodek Kształcenia Lotniczego Politechniki Rzeszowskiej, 

Jasionka k. Rzeszowa; 
c. Poczta Polska S.A.: 

• Region Sieci w Rzeszowie, Regionalny Koordynator ds. 
Filatelistyki w Rzeszowie, 

• Urząd Pocztowy Rzeszów 1. 
3. "Samolotowa Poczta Specjalna" zostanie zorganizowana w dniu 

12 września 2023 roku. Przemieszczanie przesyłek nastąpi na 
obszarze obsługiwanym przez Region Sieci w Rzeszowie na trasie: 
Urząd Pocztowy Rzeszów 1 - lotnisko Jasionka k. Rzeszowa - 
Urząd Pocztowy Rzeszów 1. 

4. Do przemieszczania "Samolotową Pocztą Specjalną" zostaną 
dopuszczone listy priorytetowe i ekonomiczne, krajowe i 
zagraniczne, nierejestrowane i polecone oraz kartki pocztowe i 
okolicznościowe, opłacone zgodnie z obowiązującym cennikiem za 
usługi pocztowe w obrocie krajowym i zagranicznym. 

5. Przesyłki pocztowe przeznaczone do przemieszczenia 
"Samolotową Pocztą Specjalną" po ich przygotowaniu, w tym 
prawidłowym zaadresowaniu i opłaceniu zgodnie z obowiązującym 
cennikiem za usługi pocztowe w obrocie krajowym i zagranicznym 
muszą być dostarczone /doręczone w zamkniętej kopercie w 
terminie do dnia 9 września 2023 roku do Urzędu Pocztowego 
Rzeszów 1, Ul. Stanisława Moniuszki 1, 35-017 Rzeszów 1 z 
dopiskiem na kopercie: "Samolotowa Poczta 
Specjalna". Przesyłki, które nadejdą po wskazanym terminie, nie 
zostaną przyjęte do opracowania i będą doręczone adresatowi 
zgodnie z przepisami powszechnie obowiązującymi, z pominięciem 
postanowień niniejszego regulaminu. 

6. Przesyłki dopuszczone do przemieszczenia "Samolotową Pocztą 
Specjalną" w Urzędzie Pocztowym Rzeszów 1 zostaną 
opatrzone datownikiem okolicznościowym z datą 12.09.2023 z 
hasłem : "Lotnictwo i kosmos. Podróż w przestrzeń" następnie 
przekazane upoważnionej osobie w celu dostarczenia na lotnisko 
Jasionka k. Rzeszowa. Następnie dostarczone do Urzędu 
Pocztowego Rzeszów 1, który umieści na przesyłkach odcisk 
datownika dziennego oraz stempel informacyjny o treści: 
"Przewieziono samolotem Socata TB-9 Tampico 12.09.2023 
Jasionka k. Rzeszowa - UP Rzeszów 1 Piloci: A. Rzucidło & K. 
Grabek OKL Politechniki Rzeszowskiej". Następnie przesyłki 
zostaną przesłane i dręczone adresatom zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. 

7. Poczta Polska ponosi odpowiedzialność wobec nadawców 
przesyłek doręczonych Pocztą Specjalną na zasadach 
przewidzianych ustawą Prawo pocztowe za niewykonanie lub 
nienależyte wykonanie usługi pocztowej z tytułu nie doręczania 
przesyłki nierejestrowanej. Współorganizator ponosi 
odpowiedzialność wobec Poczty Polskiej za należyte 
przemieszczenie pakietu z przesyłkami doręczanymi w ramach 
"Samolotowej Poczty Specjalnej" na wyznaczonej trasie. 

8. Poczta Polska nie ponosi odpowiedzialności z tytułu jakichkolwiek 
szkód, z wyłączeniem szkody wyrządzonej w sposób umyślny, 
wobec współorganizatora lub jakichkolwiek osób, za pomocą 
których współorganizator wykonywał przemieszczenie pakietu 
przesyłek pocztowych. 

9. Za prawidłową realizację "Samolotowej Poczty Specjalnej" 
odpowiadają: 
a. w zakresie prawidłowego opracowania i terminowego 

wyekspediowania przesyłek pocztowych: Region Sieci w 
Rzeszowie, Urząd Pocztowy Rzeszów 1; 

b. w zakresie bezpiecznego, terminowego i prawidłowego 
przetransportowania przesyłek na wskazanej, w niniejszym 
regulaminie, trasie: upoważniona osoba; 

c. w zakresie prawidłowego przebiegu "Samolotowej Poczty 
Specjalnej" Region Sieci w Rzeszowie Regionalny 
Koordynator ds. Filatelistyki w Rzeszowie 

10. Niniejszy Regulamin został zatwierdzony przez Biuro Współpracy 
Międzynarodowej i Filatelistyki w dniu 10 sierpnia 2023 roku. 

 
źródło: Poczta Polska 

Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Gdańsk 

• Pamiętamy, numer: 12/Gdańsk, nakład: 700 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 31 sierpnia 2023 roku 

Kartka nr 12 dostępna w UP Gdańsk 1, Gdynia 1 i FUP Gdańsk 50, ul. 
Straganiarska 28/30. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Gdańsku 
(telefon: 725 232 473, e-mail: elzbieta.kaczynska@poczta-polska.pl). 

źródło: Poczta Polska
 

 
 





 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. Pismo bezpłatne, 

ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne numery do pobrania na stronie 

internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych udostępnia Poczta 

Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

 

https://www.facebook.com/Katalog-Znak%C3%B3w-Pocztowych-505586166149565/
https://twitter.com/kazetpe

